Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

El Colegio de la Frontera Sur

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

202,432,618 1,340,376,705
55,358,262 1,235,650,298
28,002,444 503,449,795
17,005,881 730,240,455

0 1,922,003

0 0

665,319 0
-976,453 0
10,661,071 38,045
147,074,356 104,726,407
0 0

0 0
204,001,840 0
291,872,614 58,893,690
0 0
-352,496,286 45,832,717
3,696,188 0

0 0

0 0

1,310,222,492

1,205,256,010
469,356,965
729,641,602
1,912,070

0

299

0

4,345,074
104,966,482
o]

o]

120,499
48,931,146
0
55,686,235
228,602

0

0

232,586,831

85,752,550
62,095,274
17,604,734
9,933

0

665,020
-976,453
6,354,042
146,834,281
0

0
203,881,341
301,835,158
0
-362,349,804
3,467,586

0

0

30,154,213

30,394,288
34,092,830
598,853
9,933

0

-299

0
-4,307,029
-240,075

0

0

-120,499
9,962,544
0
-9,853,518
-228,602

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Dra. Marfa del Carmen Pozo de la Tijera

Directora General

Elaboré: Mtra. Leticia Espinosa Cruz
Directora de Administracion

EL COLEGIO DE LA FRONTERA SUR

Paginalde1



