Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:_

El Colegio de la Frontera Sur

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	202,432,618	1,340,376,705	1,310,222,492	232,586,831	30,154,213
Activo Circulante	55,358,262	1,235,650,298	1,205,256,010	85,752,550	30,394,288
Efectivo y Equivalentes	28,002,444	503,449,795	469,356,965	62,095,274	34,092,830
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	17,005,881	730,240,455	729,641,602	17,604,734	598,853
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	17,005,881	1,922,003	1,912,070	9,933	9,933
Inventarios	0	1,722,003	1,512,670	0,755	7,733
Almacenes	665,319	0	299	665,020	-299
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-976.453	0	0	-976.453	-2//
Otros Activos Circulantes	10,661,071	38.045	4,345,074	6,354,042	-4,307,029
Activo No Circulante	147,074,356	104,726,407	104,966,482	146,834,281	-240,075
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	204,001,840	0	120,499	203,881,341	-120,499
Bienes Muebles	291,872,614	58,893,690	48,931,146	301,835,158	9,962,544
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-352,496,286	45,832,717	55,686,235	-362,349,804	-9,853,518
Activos Diferidos	3,696,188	0	228,602	3,467,586	-228,602
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dra. María del Carmen Pozo de la Tijera Directora General Elaboró: Mtra. Leticia Espinosa Cruz Directora de Administración